Заявитель: Общество с ограниченной
ответственностью
«АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ
«МаВР» (ИНН 1903010474)

1. Пушкина ул., д. 196М, г. Абакан, Республика Хакасия, 655004

2)  119435, г. Москва, а/я 849, для <…>

Ответчик:

Общество с ограниченной
ответственностью
«АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ
«МАВР» (ИНН 1901127822)

Пушкина ул., д. 196М, г. Абакан,
Республика Хакасия, 655004

Для сведения

Прокурору Республики Хакасия

государственному советнику юстиции 2
класса

<…>

Чертыгашева ул., д. 80,

г. Абакан, Республика Хакасия, 655017

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 20-А-17

27 июля 2017 года                                                                                     г. Абакан

Комиссия Управление Федеральной антимонопольной службы по
Республике Хакасия по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель <…>, заместитель руководителя

Председатель
комиссии:

<…>, заместитель руководителя
управления – начальник отдела
антимонопольного законодательства и
рекламы;

Члены
комиссии:

<…>, главный специалист - эксперт
отдела антимонопольного
законодательства и рекламы
(отсутствует);

<…>, ведущий специалист – эксперт
отдела товарных, финансовых рынков и
естественных монополий;

<…>, специалист-эксперт отдела
антимонопольного законодательства и
рекламы,

кворум комиссии имеется, комиссия правомочна осуществлять свои
функции,

рассмотрев дело № 20-А-17, возбужденное по признакам нарушения
Обществом с ограниченной ответственностью «АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ
КОМПАНИЯ «МАВР» (ИНН 1901127822) положений статьи 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), выразившегося в
регистрации юридического лица с фирменным наименованием, сходным
до степени смешения с ранее зарегистрированным фирменным
наименованием ООО АПК «МаВР» (ИНН 1903010474); использовании
юридическим лицом на упаковке готовой продукции обозначений,
тождественных или сходных до степени смешения с товарными знаками
№ 553759, № 373616, правообладателем которых является ООО АПК
«МаВР» (ИНН 1903010474),

в присутствии:
представителя заявителя – от Общества с ограниченной
ответственностью «АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ «МаВР» (ИНН
1903010474) на основании доверенности от 26.12.2016 № 1М-ИД/АПК/2016,
выданной на срок до 31.12.2017, <…>,
представителя ответчика – от Общества с ограниченной
ответственностью «АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ «МАВР» (ИНН
1901127822) на основании доверенности от 15.08.2016 № 141/АПК/2016,
выданной на срок до 15.08.2017, <…>,
слушателя –  <…>,

УСТАНОВИЛА:

         Основанием для возбуждения дела послужили следующие

обстоятельства.

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике
Хакасия (далее – Хакасское УФАС России) поступило заявление
Прокуратуры Республики Хакасия (от 21.04.2017 вх. № 2529), которое, в
свою очередь, поступило в Прокуратуру от исполнительного директора
ООО АПК «МаВР» <…> на неправомерные действия ООО «АПК «МАВР» в
части использования знака завода-изготовителя А73 на крышке
консервной банки при производстве консервной продукции ООО «АПК
«МАВР» в г. Бийске по ул. Чайковского, 4 в ООО «Бийскмясопродукт», а
также относительно использования товарного знака ООО АПК «МаВР» и
адреса изготовителя на этикетке при производстве консервной
продукции в г. Бийске по ул. Чайковского, 4 в ООО «Бийскмясопродукт».

  Заявления аналогичного содержания поступили в антимонопольный
орган из Прокуратуры Республики Хакасия 03.05.2017 (вх. № 2776),
22.05.2017 (вх. № 3253).

         Усмотрев признаки нарушения антимонопольного
законодательства, Хакасское УФАС России 19.06.2016 возбудило дело
№ 20-А-17 по признакам нарушения Обществом с ограниченной
ответственностью «АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ «МАВР» (ИНН
1901127822) положений статьи 14.6 Закона о защите конкуренции,
выразившегося в регистрации юридического лица с фирменным
наименованием, сходным до степени смешения с ранее
зарегистрированным фирменным наименованием ООО АПК «МаВР» (ИНН
1903010474); использовании юридическим лицом на упаковке готовой
продукции обозначений, тождественных или сходных до степени
смешения с товарными знаками № 553759, № 373616, правообладателем
которых является ООО АПК «МаВР» (ИНН 1903010474).

         Определением о назначении дела № 20-А-17 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению от 19.06.2017 года
рассмотрение дела назначено на 27.07.2017 года.

До рассмотрения дела по существу от представителя ответчика
поступило письменное ходатайство об отложении рассмотрения
настоящего дела в связи с необходимостью предоставления
заключенного лицензионного соглашения на использование товарных
знаков.

Также до рассмотрения дела по существу от представителя заявителя
поступили документы во исполнение определения о назначении дела №
20-А-17 о нарушении антимонопольного законодательства к
рассмотрению от 19.06.2017 года (в копиях), а именно ИНН, ОГРН, Устав
ООО АПК «МаВР» (ИНН 1903010474), определение Арбитражного суда
Республики Хакасия от 26.12.2016 по делу № А74-2865/2015 об
утверждении конкурсного управляющего, протокол собрания

кредиторов ООО АПК «МаВР», проект лицензионного договора на
использование товарного знака.

На заседании комиссии представитель заявителя пояснил следующее.

ООО АПК «МаВР» (ИНН 1903010474) стало известно о том, что после
21.02.2017 года выпускается продукция с товарными знаками Общества
без соответствующего разрешения. На указанной продукции обозначен
юридический адрес: г. Абакан, ул. Пушкина, д. 196М. Однако с 21.02.2017
года Общество с ограниченной ответственностью
«АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ «МАВР» (ИНН 1901127822) по данному
адресу не находится. Кроме того, на продукции ООО «АПК «МАВР»
используется код А73. Указал, что на сегодняшний день
предупреждение Хакасского УФАС России от 21.06.2017 о введении
ООО «АПК «МАВР» в заблуждение потребителей относительно места
производства товара, предлагаемого к продаже, исполнено.

Фактически ООО АПК «МаВР» прекратило производство продукции с
января 2016 года.

На заседании комиссии представитель ответчика пояснил следующее.

ООО «АПК «МАВР» (ИНН 1901127822) в настоящее время осуществляет
мероприятия по заключению с ООО АПК «МаВР» (ИНН 1903010474)
лицензионного соглашения на использование товарных знаков № 553759
и № 373616.

Товарные знаки № 552268 «Великан и лилипуты» и № 552297 «Солнце
Хакасии» не используются ООО «АПК «МАВР» (ИНН 1901127822) при
производстве продукции.

В ответ на предупреждение Хакасского УФАС России ООО «АПК «МАВР»
(ИНН 1901127822) сообщило о том, что на выпускаемой продукции
указывается фактическое место производства товара, а именно: г.
Канск, ул. Кайтымская, д. 159, а также г. Бийск, ул. Чайковская, д. 4.

Кроме того, на сегодняшний день ООО «АПК «МАВР» (ИНН 1901127822)
вносятся изменения в учредительные документы в части юридического
адреса Общества.

На вопрос Председателя Комиссии Хакасского УФАС России о
причинах использования товарного знака № 552297 «Солнце Хакасии»
(указан на фотографии колбасы «Русская» СХ, дата изготовления
11.06.2017, годен до 01.07.2017 – приложение к ответу на
предупреждение Хакасского УФАС России), пояснил, что ООО «АПК
«МАВР» (ИНН 1901127822) выпускалась продукция, упакованная в остатки
оболочки, где указан спорный товарный знак.

Указал на письмо, адресованное Председателю правления АО АКБ
«МЕЖДУНАРОДНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ КЛУБ» <…> о заключении
лицензионного соглашения.

Таким образом, ООО «АПК «МАВР» (ИНН 1901127822) предпринимало все
меры для заключения лицензионных соглашений.

  Согласно пункту 2 части 4 статьи 45 Закона о защите конкуренции на
заседании комиссии заслушиваются и обсуждаются ходатайства,
принимаются по ним решения, которые должны быть отражены в
протоколе заседания.

  В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Закона о защите
конкуренции комиссия вправе отложить рассмотрение дела о
нарушении антимонопольного законодательства в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств.

  На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 4 статьи 45 и
частью 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Удовлетворить ходатайство Общества с ограниченной
ответственностью «АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ «МАВР» (ИНН
1901127822).

2. Отложить рассмотрение дела № 4-А-17.
3. Назначить рассмотрение дела № 4-А-17 на 28 августа 2017 года в 15

часов 00 минут по адресу: г. Абакан, ул. Вяткина, д. 3, кабинет 309.
4. Заявителю и ответчику представить в Управление Федеральной

антимонопольной службы по Республике Хакасия в срок до
18.08.2017 года следующие документы и информацию:

- письменные пояснения по настоящему делу;

- иные имеющиеся материалы и документы по данному делу (в том числе
документы, подтверждающие заключение и реализацию лицензионных
соглашений на использование спорных товарных знаков).

Явка лиц, участвующих в деле о нарушении антимонопольного
законодательства (их представителей с доверенностями на участие в
рассмотрении дела, оформленных надлежащим образом), обязательна.

Непредставление или несвоевременное представление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, в
том числе непредставление сведений (информации) по требованию указанных
органов, за исключением случаев, предусмотренных частями 3, 4 и 7 настоящей
статьи, а равно представление в федеральный антимонопольный орган, его

consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C594AA39B54B6A6B0EF80B496C03D4692F19799687387F1U4U2C
consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C5945A69E57B6A6B0EF80B496C03D4692F1979161U7U6C
consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C5945A69E57B6A6B0EF80B496C03D4692F1979161U7U4C
consultantplus://offline/ref=53F2A481BE563ABFB634D2F43055B31B5C5945A69E57B6A6B0EF80B496C03D4692F1979C6E70U8U1C

территориальный орган заведомо недостоверных сведений (информации) влечет
наложение административного штрафа на должностных лиц - от десяти тысяч до
пятнадцати тысяч рублей; на юридических лиц - от пятидесяти тысяч до пятисот
тысяч рублей (часть 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях).

Председатель комиссии <…>

Члены комиссии:
(отсутствует)

<…>

<…>

<…>

	ОПРЕДЕЛЕНИЕ